unde vast disse dinghe to holdende, so hebbe we vor os unde vor use
nakomelinghe dissen bref ghegheven beseghelet mid uses god des huses
ingheseghele. Na goddes bord dusent drehundert jar in deme ver-

undeachtentighesten jare, in sente Lucas daghe.

0. V. Walmodensches Archiv, mit dem Siegel des Domstifts.

1384. November 14. Goslar. 563.

Dei' Bischof Gerhard von Hildesheim versöhnt den Bischof Älbrecht
von Halberstadt mit Hinrik von Lutter. „De sone ist gelovet vor
uns unde unsen mannen uppe dem radhuse in der stad to Goslere".

Gedr.: Publ. aus Preuß. Staatsarchiven, h. Schmidt, U. B. des Hochstifts
Haloei'stadt 2973.

1384. November 29. 564.

Bischof Gerhard von Hildesheim ordnet an, daß alle, welche Pfründen
od(-r Vikarien in der Domkirche zu Goslar besitzen, dort auch Residenz
kalten, und die hierzu nicht verpflichteten Pfründner sich ordnungs-
mäßig vertreten lassen sollen, genehmigt auch die Heranziehung des
\ ikurs S. Ludegtn-i zur Leistung gewisser geistlicher Handlungen
im Dornie.

Gherhardus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Hildensemensis,
universis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem

sinceram in doraino caritatem. Significaverunt nobis dilecti nostri
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decanus et capitulum beatorum Symonis et Jude apostolorum Goslarie,

nostre dyocesis, quod ipsi in dicta sua ecclesia in divinis officiis

magnum patiantur defectum, eo quod plures de vicariis et altaristis

in eadem ecclesia sine causa rationabili a suis beneficiis, que ibidem

habest, se absentent, propter quod divinus cultus diminuitur, quem desi-

deramus augeri, et officium plerumque, propter quod beneficium datur,

committitur, ex quo vagandi et dissolutionis materia preparatur. Quare

nobis supplicarunt, ut illis et similibus periculis, quantum possemus,

occurrere et eis de remedio oportuno auctoritate nostra ordinaria

providere dignaremur. Nos vero justis suppiicationibus inclinati sta-

tuimus et ordinavimus, quod omnes illi, qui in prefata ecclesia bene-

ficia optinent vel optinuerint in futurum, que statuto vel conswetudine

requirunt residentiam, quod illi infra sex menses a notificatione per

decanum et capitulum eis facta ad sua ibidem beneficia redeant con-

tinuam residentiam faciendo et suis beneficiis, prout tenentur,

deserviendo; alioquin dicto termino elapso dicti decanus et capitulum

eosdem se contumaciter absentantes possint excommunicare, et extunc, si

in sua pertinacia perduraverint, dictis beneficiis, que in prenarrata

ecclesia habuerint, servato juris ordine, privare et illis, ad quos collatio

pertinuerit vel pertinet dictorum beneficiorum, indicare, ut ea aliis

conferant, qui residere et deservire ipsis beneficiis possint et velint,

vel per se talibus conferre, si collatio ad decanüm et capitulum ibidem

spectet. Si autem talia beneficia in eadem ecclesia fuerint, que de

conswetudine vel statuto non requirant residentiam, quod illos moneant,

qui dicta beneficia optinent, ut ipsis beneficiis in dicta ecclesia offi-

ciantes habeant. Alioquin beneficiati hoc negligentes vel contumaciter

recusantes privare possint et contra eos procedere, juris ordine servato,

eciam ad privationem, et si ad eos collatio pertinet, conferre vel aliis,

ad quos collatio eorundem beneficiorum pertinet, indicare, ut ea personis

ydoneis conferant, qui, ut premittitur, possint et velint residere et

dictis beneficiis, ut tenentur, servire: super quibus eisdem decano et

capitulo plenam damus facultatem. Exposuerunt eciam nobis dilecti

nostri decanus et capitulum prescripti, quod multe confusiones olim

in sua ecclesia in divinis ex defectu succentorum acciderunt; quare

cum consensu et voluntate domini Tiderici de Brunswik, vicarii sancti

Ludegeri in eadem ecclesia existentis, statuerunt, ut, quicunque vicarius

sancti Ludegeri eis in eadem ecclesia pro nunc est et pro tempore futuro

fuerit, in solempnitatibus precipuis, ut in festis canonicorum et diebus

dominicis in choro et in divinis perficere et adinplere deberet officium

succentorum, nobis humiliter supplicantes, ut illud auctoritate nostra

ordinaria confirmare dignaremur. JjC^os eorum justis precibus annuentes,
ad laudem et honorem omnipotentis dei et divini cultus ampliacionem
hoc statutum auctoritate nostra prefata in nomine domini confirmamus
et volumus inviolabiliter in dicta ecclesia observari cum ceteris ante-

scriptis statutis perpetuis temporibus duraturum, ut, quiciinque pro

tempore dictam vicariam sancti Ludegeri in prescripta ecclesia

4
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optinnerit, officium succentorum teneatur adimplere, inhibentes, nequis

Ordinationen! nostram prelibatam inpediat vel ei se opponat, prout

divinam ultionem et sententiam excommunicationis voluerint evitare.

In cujus nostre ordinationis evidens testimonium sigillum nostrum

presentibus est appensum. Datum et actum sub anno domini

M°CCC°LXXXII1I°, in vigilia Andree apostoli gloriosi.

0. G. (Domstift 441.) Mit dem spitzovalen Siegel des BiscJiofs.